Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2018
                                 Пушной
                                № 5
О внесении изменений в примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и работников администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную

деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым

профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Пушной 26.10.2015 № 165
В целях реализации постановления администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области № 7 от 20.01.2012 г. «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области», постановления администрации от 26.12.2017 г. № 89 «О повышении заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области», администрация постановляет:
1.Внести в примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и работников администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Пушной 26.10.2015 № 165

следующие изменения:

1.1.Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, главным распорядителем средств бюджета которых является администрация сельского поселения Пушной, привести локальные нормативные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной Кольского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                                                 Исаев В.В
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К Примерному положению
Минимальные размеры окладов работников муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям служащих по профессиональным квалификационным группам
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные

к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (рублей)
с 01.10.2015

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	2632

	Машинистка

	Секретарь, секретарь-машинистка

	Табельщик

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"(или имеющие среднее профессиональное образование или начальное профессиональное образование либо среднее (полное) общее образование и специальную подготовку по установленной программе без  предъявления требований к стажу)
	2979

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор
	3151

	Инспекторы

	Инспектор по кадрам

	Секретарь руководителя

	Техники всех специальностей и наименований

	Техник-программист

	Художник

	2 квалификационный уровень
	Заведующий канцелярией
	3533

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория

	3 квалификационный уровень
	Начальник хозяйственного отдела
	3948

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I  внутридолжностная категория

	4 квалификационный уровень

	4362

	5 квалификационный уровень
	Начальник (заведующий) мастерской
	4883

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	4710

	Бухгалтер-ревизор

	Дизайнер (художник-конструктор)

	Документовед

	Менеджер по персоналу

	Менеджер по связям с общественностью

	Механик

	Переводчик

	Программист

	Психолог

	Социолог

	Специалист по кадрам

	Экономисты различных специальностей и наименований

	Инженер-электроник (электроник)

	Эксперт

	Юрисконсульт

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4849

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	5263

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5888

	5 квалификационный уровень
	Заместитель главного бухгалтера
	6441

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров (спецотдела и др.)
	5892

	Начальник отдела

	2 квалификационный уровень
	Главный (механик, энергетик, диспетчер и др.)
	5957

	3 квалификационный уровень

	7065

Минимальные размеры окладов работников муниципальных бюджетных учреждений сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих

	Разряд работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ

и профессий рабочих
	Минимальный размер оклада (рублей) с 01.10.2015

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2521

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2593

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2809

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2954

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3241

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3603

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3962

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4321